
 
 
 
 
 
 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 
Il Direttore del Dipartimento 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO    il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 
di questa Università; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
del 11/02/2021; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 
di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 
19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la richiesta del prof. Gianluca Scarchillo sulla tematica “Il nuovo Codice Civile Cinese 
del 28 maggio 2020. Oltre le sfide della globalizzazione tra Diritto romano e comparazione”  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15 dicembre 2022 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del bando con Rep.  231/2022;  
VISTA la copertura economico-finanziaria sul finanziamento al valere sul progetto di Ateneo 
di cui il prof. Gianluca Scarchillo è responsabile; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 4 luglio 2023, che ha 
nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, 
per il bando suindicato, sia così composta: 

Membri effettivi: 

Prof. Oliviero Diliberto 
Prof.  Franco Vallocchia 
Prof. Gianluca Scarchillo 
 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web della Trasparenza del Dipartimento di Scienze Giuridiche e 
dell’Ateneo. 

Roma, 12 luglio 2023 

       Il Direttore  
          F.TO  Prof. Luisa Avitabile 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 001213 rep. n. 51 /2023 
del  12/07/2023        classif. VII/1  


